

Interpellation

Till: Finanslandstingsrådet Monica Johansson (S)

LANDSTINGET SÖRMLAND
Årskod: 2018-06-04
Dnr. LS-LED18-1764/1

Sveriges friskaste län – fortfarande en rimlig målsättning?

I april 2016 ställde jag en interpellation kring Sveriges friskaste län 2025 och då svarade du att du fortfarande trodde att vi skulle uppnå målet. I och med att situationen i Sörmland i stort inte har förändrats vill jag ännu en gång fråga om din inställning till målsättningen.

För ett tag sedan bestämde sig landstinget Sörmland för att bli Sveriges friskaste län till 2025, men så här långt har landstinget inte levt upp till målsättningen. Det finns inget som tyder på att sörmlänningarna är på väg att bli friskare än folk i andra delar av landet. Tvärtom finns det stora risker för att Sörmland halkar efter, eftersom folkhälsoläget i Sörmland fortfarande är sämre än de flesta andra regioner i Sverige och landstinget har svårigheter att hantera utmaningarna.

Dessutom befinner sig den Sörmländska sjukvården i ett allvarligt läge. Det råder exempelvis brist på vårdplatser på flera ställen och det finns alltför långa köer på både akutmottagningar och till läkarbesök och operation.

Överbeläggningar och utlokaliserade patienter har blivit standard, och landstinget innehar en ohedersam förstaplats på listan över landsting med mest överbeläggningar. Kompetensförsörjningen fungerar inte alls bra, inte minst när det gäller personal till vårdplatsenheterna, och tillgängligheten har stora brister i både primärvården och länssjukvården.

För att stärka den sörmländska folkhälsan behövs krafttag inom hälso- och sjukvården, likväl som i samarbetet med kommunerna, som i mångt och mycket är nyckelspelare i folkhälsoarbetet.

Man kan idag säga att landstinget inte har lyckats med att tillhandahålla enkel, snabb och säker vård till sörmlänningarna, men samtidigt behåller landstinget sitt mål om att bli Sveriges friskaste län 2025.

Med anledning av ovanstående vill jag ställa följande frågor:

1. Tror du fortfarande att det är realistiskt att nå målet om att bli Sveriges friskaste län till 2025?
2. Om nej, anser du att vi måste revidera tidpunkten för målet?
3. Är du beredd att kraftigt öka resurserna till folkhälsoarbetet?
4. Är du beredd att revidera målsättningen?

Abshir Osman (M)

Nyköping, 2018-06-04